irruptum eat. Primus autem murum transilire ausus est Faustus Cornelius Sullae filius, et post eum centuriones duo, Furius et Fabius. Singulos autem sequebatur sua militum cohors, et Judæos undique conclusos occidebant, alios quidem ad fanum consurgentes, alios vero paullisper resistentes.

5. Tum multi sacerdotum, quum hostes strictis gladiis irruentes viderent, intrepide in sacris peragendis manse- runt; et, dum libarent thusque adolerent, mactabantur, suæ etiam saluti præferentes religionem erga Deum. Plurimi autem e gentilibus suis partis adversæ interempti erant, et innumerii sese per præcipitia dejiciebant; nonnullique, ex difficultatibus in insaniam acti, quæ circa murum erant succederunt, ipsique combusti sunt. Atque Judæorum quidem ad duodecim millia occubuerunt, Romanorum vero perpauci, aliquammulti tamen sauciati erant.

6. Nihil autem gravius in illa clade Judæorum genti accidit quam quod locus sanctus antea oculis inaccessus ab alienigenis patefactus esset. Pompejus quippe cum iis quo secum habuit, templum ingressus, quo soli pontifici penetrare fas est, quæ intus erant, candelabrum cum lychnis et mensam et vasa libatoria et thuribula, ex auro omnia, spectabilē, et multitudinem aromatum congestorum, et sacram pecuniam ad duo millia talentorum. Neque tamen ista vel aliud quicquam de sacra supellecile attigit, sed et fanum postridie quam captum esset, purgare jussit æditios, et sacra solempnia celebrare, quum Hyrcanum iterum pontificem declarasset, quod tum ad alia semet in obsidione promptissimum præstisset, tum magnam regionis incolarum multitudinem ad defectionem ab Aristobulo perpullisset, quæ una cum illo militatum ire properaret. Qua re fiebat ut, sicuti bonum imperatorem deceret, populum benevolentia potius quam timore sibi conciliarit. Comprehensus autem est inter captivos etiam Aristobuli sacer, qui et ipse ei patronus. Et illos quidem, qui maxime belli autores exsiterant, securi percussit: Fausto vero iisque qui una cum eo fortiter pugnaverant, præclara præmia persolvit, regiisque et Hierosolymis tributum imperat.

7. Quum autem genti abestulisset etiam quas in Cœle-Syria ceperat civitates, illi, qui tunc temporis constitutus erat Romanorum legatus, eam subjecit, intraque suos fines conclusit. Instauravit autem, in gratiam cuiusdam e libertis suis Demetrii Gadarenis, etiam Gadara, a Judæis eversa. Mediternæas præterea civitates ab eorum imperio liberavit, quoquot jam ante non exciderant, Hippum, Scythopolimque et Pellam et Samariam et Marissam, itemque Azotum et Iamniam, et Arethusam, similiter et maritimas, Gazam, Jopen, Dora, et quæ olim quidem Stratonis turris vocabatur, postea vero, alium in modum splendido et magnifice ab Herode rege ædificata, mutato nomine